
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№44 

ИМ. ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛИМЕ АБДЕНАНОВОЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

 

От 19/09/2023 г.                                г. Симферополь                 №  209/1 

 

 

Об итогах организации контроля явки учащихся 

 на начало 2023/24 учебного года 

 

 

 В соответствии с Положением о ведении классных журналов, на основании 

аналитической справки «Анализ информации о количестве учащихся на начало 2022/23 

учебного года» (Приложение) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям.: 

1.1. Осуществлять ежедневный оперативный контроль посещаемости учащимися 

занятий. 

1.2. Ежедневно отмечать отсутствие учащихся в классном журнале, указывать причину 

отсутствия. 

1.3. Своевременно проводить индивидуальную профилактическую работу с учащимися 

по предупреждению прогулов учебных занятий. 

1.4. В случае пропусков уроков учащимися без уважительной причины сообщать об этом 

их родителям (законным представителям). 

1.5. Учащихся, пропускающих уроки без уважительных причин 2 и более раз в месяц, 

совместно с родителями (законными представителями) приглашать на заседания Совета 

школы по профилактике безнадзорности и правонарушений. 

2. Социальному педагогу школы Нафеевой Г.С. осуществлять оперативный контроль 

посещаемости учебных занятий учащимися «группы риска». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                            Г.Н. Муртазаева 

 

 

 

 


		2023-09-20T23:18:55+0300
	Муртазаева Гульнара Наримановна




